
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

    17.03.2023 №  845-п 

 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда», утвержденную  
постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской  
области от 30.12.2022 № 4963-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 16.12.2022 № 36/5 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа   Ступино 

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 30.12.2022 №4963-п, изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Политову О.И. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино 
Московской области       С.Г. Мужальских 

 
 



      Приложение к постановлению 
администрации городского округа                     
Ступино Московской области 

___________№ ___________ 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда» (далее - муниципальная программа) 

 
1.В паспорте муниципальной программы:  
1.1.Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
муниципальной программы,  в том числе 
по годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 278 756,2 197 685,7 81 070,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

396 154,8 375 249,8 20 905,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе, в 
том числе по годам 

674 911,0 572 935,5 101 975,5 0,0 0,0 0,0 

 
Подпрограмма II  

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 198 085,7 117 015,2 81 070,5 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

51 078,7 30 173,7 20 905,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме II, в том числе 
по годам 

249 164,4 147 188,9 101 975,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма III 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 80 670,5 80 670,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

345 076,1 345 076,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме III, в том числе 
по годам 

425 746,6 425 746,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
 
 

2. Часть 8 муниципальной программы в Паспорте Подпрограммы II Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том 

числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 



« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 198 085,7 117 015,2 81 070,5 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

51 078,7 30 173,7 20 905,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме II, в том числе 
по годам 

249 164,4 147 188,9 101 975,5 0,0 0,0 0,0 

». 
2.1. Часть 8.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий  Подпрограммы II» изложить в следующей редакции: 
« 

  Мероприятие 
Подпрограммы  

Срок
и 

испо
лнен

ия 
мер
опри
ятия 

Источники 
финансирования 

Всего               
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам                                        
(тыс. руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
Подпрог
раммы  

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятия 

Подпрогр
аммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2   4 5 6   8 9 10 11 12 

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 

1. Основное 
мероприятие 02. 
Переселение 

2023
-

2027 

Итого: 101 975,5 0,0 101 975,5 0,0 0,0 0,0     

Средства бюджета 
Московской 81 070,5 0,0 81 070,5 0,0 0,0 0,0 



граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

области 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

20 905,0 0,0 20 905,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 
02.01. 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда, 
признанного 
таковым после 
01.01.2017 

2023
-

2027 

Итого: 101 975,5 0,0 101 975,5 0,0 0,0 0,0 Управле
ние 

строите
льства 

админис
трации 

городско
го округа 
Ступино 
Московс

кой 
области 

Расселен
ие из 

аварийно
го 

жилищно
го фонда 
к концу 
2024 

года 71 
человек 

Средства бюджета 
Московской 
области 

81 070,5 0,0 81 070,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

20 905,0 0,0 20 905,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 
мероприятие F3.  
Федеральный 
проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда» 

2023
-

2027 

Итого: 147 188,9 147 188,9 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства бюджета 
Московской 
области 

117 015,2 117 015,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

30 173,7 30 173,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие F3.01 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 

2023
-

2027 

Итого: 147 188,9 147 188,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Управле
ние 

строите
льства 

Расселен
ие  
из 

аварийно

Средства бюджета 
Московской 
области 

117 015,2 117 015,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



граждан из 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда, 
признанного 
аварийным до 
01.01.2017 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

30 173,7 30 173,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

админис
трации 

городско
го округа 
Ступино 
Московс

кой 
области   

го 
жилищно
го фонда 
до конца 

2023 
года 94 

человек. 
  

». 
 
3. Часть 9 муниципальной программы в  Паспорте Подпрограммы III Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том 

числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 80 670,5 80 670,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

345 076,1 345 076,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме III, в том числе 
по годам 

425 746,6 425 746,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
». 

3.1. Часть 9.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий  Подпрограммы III» изложить в следующей редакции: 
« 
  Мероприятие Сроки Источники Всего                     Объемы финансирования по годам                                                                                  Ответствен Результат



Подпрограммы  исполн
ения 

мероп
риятия 

финансирования (тыс. руб.) (тыс. руб.) ный за 
выполнени

е 
мероприят

ия 
Подпрогра

ммы  

ы 
выполнен

ия 
мероприя

тия 
Подпрогр

аммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01. 
Переселение 
граждан из 
многоквартирных 
жилых домов, 
признанных 
аварийными в 
установленном 
законодательство
м порядке 

2023-
2027 

Итого: 302 113,1 302 113,1 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

293 536,0 293 536,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 
01.02. 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда, 
признанного 
аварийными до 
01.01.2017 

2023-
2027 

Итого: 302 113,1 302 113,1 0,0 0,0 0,0 0,0   Управлен
ие 

строительс
тва админи

страции 
городского 

округа 
Ступино 

Московско
й области    

Переселе
ние 

граждан 
из 

аварийног
о 

жилищног
о фонда. 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

293 536,0 293 536,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 
мероприятие F3. 
Федеральный 
проект 

2023-
2027 

Итого: 123 633,5 123 633,5 0,0 0,0 0,0 0,0     

Средства 
бюджета 
Московской 

72 093,4 72 093,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного 
фонда» 

области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

51 540,1 51 540,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 
F3.01 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда, 
признанного 
аварийным до 
01.01.2017 

2023-
2027 

Итого: 123 633,5 123 633,5 0,0 0,0 0,0 0,0   Управлен
ие 

строительс
тва админи

страции 
городского 

округа 
Ступино 

Московско
й области   

Расселен
ие  
из 

аварийног
о 

жилищног
о фонда 
до конца 
2023 года 

975 
человек 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

72 093,4 72 093,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

51 540,1 51 540,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


